CAPITULO XXIII

DEFENSA DEL EVANGELIO CONTRA LOS HARAGANES

27. Contra el Apóstol de Cristo nos citan el Evangelio de Cristo. Tan maravillosas son las obras de los haraganes, que pretenden impedir con el Evangelio lo que el Apóstol observó y mandó para que no se pusiese impedimento al Evangelio. Si les obligásemos a vivir conforme a las palabras del Evangelio tal como ellos las entienden, serían los primeros en convencernos de lo contrario. Afirman que no deben trabajar porque no siembran ni recogen las aves del cielo; Cristo las propuso por modelos para que no pensemos en tales necesidades. ¿Y por qué no han de atender a lo que sigue? No dice tan sólo que *no siembran ni recogen*, sino que añade: *ni almacenan en la despensa*. Los depósitos y almacenes pueden traducirse literalmente por despensa. ¿Por qué, pues, quieren ellos tener las manos ociosas y la despensa llena? ¿Por qué recogen los frutos del trabajo ajeno y los guardan y conservan para utilizarlos cada día? ¿Por que muelen y cuecen? Eso no lo hacen las aves del cielo. Quizá hallen modo de encomendar a otro también ese trabajo para que

que persuadeant, ut eis per singulos dies escas afferant prae-paratas; saltem sibi aquam vel de fontibus afferunt, vel de cisternis aut puteis hauriunt et reponunt: hoc volatilla non faciunt. Sed si hoc placet, studeant etiam boni fideles et Regis aeterni devotissimi provinciales, fortissimis eius militibus usque ad ista servire, ut sibi nec aquam implere cogantur, si iam etiam illos qui tunc erant Ierosolymae novo gradu iustitiae supergressi sunt. Nam illis fame imminente, et per Prophetas qui tunc erant ante praedicta, boni fideles ex Graecia frumenta miserunt²; ex quibus credo quod illi panem sibi fecerunt, aut certe faciendum curaverunt, quod aves non faciunt. Sed si iam isti, ut dicere coeperam, etiam illos aliquo gradu iustitiae transierunt, et omnino in iis quae ad transigendam vitam istam pertinent, sicut volucres agunt; ostendant nobis homines servire volucris, sicut sibi serviri volunt, nisi captis et inclusis, quibus fides non habetur, ne volantes non redeant; et tamen illae malunt frui libertate, et ex agris quantum satis est capere, quam ab hominibus apposita et apparatus sumere.

28. Proinde rursus istos alio sublimiore gradu iustitiae superabunt, qui se ita instituerint, ut quotidie in agros tanquam in pastum pergant, et quo tempore invenerint carpant, ac sopita fame revertantur. Sed plane propter agrorum custodes quam bonum esset, si etiam pennas largiri Dominus dignaretur, ut servi Dei in agris alienis inventi non tanquam fures comprehenderentur, sed tanquam sturni fugarentur. Nunc vero ille quantum poterit, imitabitur avem, quem capere venator non poterit. Sed ecce concedant omnes servis Dei, ut cum volunt in eorum agros exeant, atque inde securi refectique discedant: sicut populo Israel per legem praeceptum est ut in agris suis furem nullus teneret, nisi qui secum aliquid vellet auferre; nam qui nihil aliud attigisset quam id quod comedisset, liberum impunitumque abire sinerent³. Unde etiam spicas vellentibus discipulis Domini, de sabbato potius quam de furto Iudaei calumniati sunt⁴. Sed quid erit agendum de his temporibus anni, quibus esca quae statim sumi possit, in agris non invenitur? Quisquis aliquid domum quod sibi coquendo praeparet auferre tentaverit, secundum istorum intellectum audiet ex Evangelio: Pone; hoc enim aves non faciunt.